
PORTARIA Nº /2022  Maceió, 14 de Outubro de 2022. 

 

A Secretária Executiva de Gestão Interna, da Secretaria de Estado da Cultura, 

Exercendo Interinamente a Função de Secretária de Estado da Cultura, no uso de 

suas atribuições e prerrogativas legais, conforme Decreto 84.623 de 18 de agosto 

de 2022, RESOLVE: Tornar Público a retificação do item “11. DO 

CRONOGRAMA”, EDITAL PÔR DO SOL CULTURAL , tem como objetivo 

oportunizar aos agentes culturais alagoanos demostrarem seu talento em um período 

de mais frequência de turistas no estado, valorizar os agentes culturais alagoanos, 

 estimular os talentos, promover a difusão, o intercâmbio artístico-cultural e  

oferecer ao público um evento de nível e qualidade musical para o estado. 

Processo Administrativo: E:02600.0000001751/2022. 

 

Onde lia-se 

 

 

11. DO CRONOGRAMA 

 

ATIVIDADES DATAS 

Período de Inscrição; 01 de agosto de 2022 a 15 de 

setembro de 2022 

Período de análise da habilitação 

jurídica - Análise 

19 a 26 de setembro de 2022 

Período de análise da Seleção - 

Análise do mérito 

27 de setembro de 2022 a 07 de 

outubro de 2022 

Divulgação do resultado prelimilar - 

etapa de habilitação jurídica e de 

seleção 

11 a 13 de outubro de 2022 

Período de recursos (5 dias úteis) 17 a 21 de outubro de 2022 

Período de análise dos recursos 24 a 26 de outubro de 2022 

Divulgação do Resultado Final no 

Diário Oficial de Alagoas.  

28 de outubro de 2022 

Apresentações Novembro e dezembro de 2022 

 

Leia-se 

 

11. DO CRONOGRAMA 

 

ATIVIDADES DATAS 

Período de Inscrição 01 de agosto de 2022 a 15 de 

setembro de 2022 

Período de análise documental da 

habilitação jurídica  

15 de setembro a 13 de outubro de 

2022 

Resultado de Habilitação jurídica 14 de outubro de 2022 

Período de recursos  17 de outubro a 21 de outubro 

Período de análise dos recursos 24 a 25 de outubro de 2022 

Divulgação do resultado preliminar 

de seleção 

26 a 28 de outubro 

Período de recursos  De 31 de outubro a 04 de novembro 

de 2022 

Divulgação do Resultado Final  08 de novembro 

Apresentações Novembro e dezembro de 2022 

 


